_ FILENAME \p
\\Verstka1\верстка1\ПОГОРЕЛОВА\Распоряжение №81.docx_
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№81 от 29.01.2021 г.

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КРАТНОСТИ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса РФ, пунктом 5.5. Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Отделу по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания, утвержденного постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района № 19-Ф от 24.11.2011г. «О введении отраслевой системы оплаты труда работников культуры Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания», постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №4-Д от 31.01.2020 года «Об утверждении Положения об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных учреждений культуры Моздокского района;
1. Для определения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального образования Моздокский район и среднемесячной заработной платы работников учреждений, установить коэффициент кратности должностного оклада для руководителей, исчисленный в соответствии с действующим штатным расписанием:
для руководителей МБУ ДО - Моздокская детская музыкальная школа им. Глинки, МБУ ДО -Моздокская детская художественная школа, МБУ ДО- «Луковская детская школа искусств», МБУ ДО- Притеречная школа искусств, МБКДУ «Моздокский районный Дворец культуры», МБУК «Моздокская централизованная библиотечная система» на период с 01.01.2021г. по 31.12.2021г. согласно приложению.
2. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (А.В. Савченко) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Отдела по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района Ю.Ю. Потоцкую.

Глава Администрации								    О. Яровой

С полным списком приложений к распоряжению Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №81 от 29.01.2021 г.вы можете ознакомиться на официальном сайте АМС Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admmozdok.ru в разделе «Документы» - «Распоряжения».